
INFORME OFICIAL ANO XXV – Nº 0670 – ALGODÃO DE JANDAíRA, 16 A 29 DE JULHO DE 2022 Pág. 1 

 
 

 

INFORME OFICIAL 

 
Lei Municipal nº 15/97, de 08 de Abril de 1997 

Redação e escritório: Edifício Sede da Prefeitura Municipal 

Rua Francisco s/n, Centro - Algodão de Jandaíra – PB CEP: 58.399-000 

Gestão 2021-2024 | www.algodaodejandaira.pb.gov.br 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

DECRETO 

JULHO / 2022 

 ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 



INFORME OFICIAL ANO XXV – Nº 0670 – ALGODÃO DE JANDAíRA, 16 A 29 DE JULHO DE 2022 Pág. 2 

 
 

 

 

 
 
 

 



INFORME OFICIAL ANO XXV – Nº 0670 – ALGODÃO DE JANDAíRA, 16 A 29 DE JULHO DE 2022 Pág. 3 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALGODÃO DE JANDAÍRA 
  

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00014/2022 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na 
Rua Francisco Braga, S/N - Centro - Algodão de Jandaíra - PB, às 14:00 horas do dia 10 
de Agosto de 2022, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: 
Fornecimento de material de construção tipo barra de ferro, tubo e madeira para a reforma, 
ampliação e construção de prédios públicos das diversas secretarias do município. 
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Decreto Federal nº 3.555/00; 
e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. 
Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço 
supracitado. Telefone: (83) 994051912. E-mail: adjcomissao2017@gmail.com. Edital: 
algodaodejandaira.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br.  

 
Algodão de Jandaíra - PB, 28 de Julho de 2022 
JOSÉ ELIZONALDO DOS SANTOS SOUZA - Pregoeiro Oficial 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALGODÃO DE JANDAÍRA 

  
ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00012/2022 
Com base nos elementos constantes do processo correspondente e observadas as 
disposições da legislação vigente, referente ao Pregão Presencial nº 00012/2022, que 
objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE 
EXAMES LABORATORIAS; ADJUDICO o seu objeto a: LABORATORIOS CLINICOS E 
SERVICOS DE IMAGEM LTDA - R$ 70.000,00. 
 
Algodão de Jandaíra - PB, 27 de Julho de 2022 
JOSÉ ELIZONALDO DOS SANTOS SOUZA - Pregoeiro Oficial 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALGODÃO DE JANDAÍRA 

  
ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00013/2022 

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e observadas as 
disposições da legislação vigente, referente ao Pregão Presencial nº 00013/2022, que 
objetiva: Aquisição de material médico hospitalar para atender as necessidades da 
Secretaria de Saúde do Município; ADJUDICO o seu objeto a: B.P.D SERVICOS E 
COMERCIO DE MATERIAL MEDICO, HOSPITALAR E LABORATORIAL LTDA - R$ 
9.175,95. 
 
Algodão de Jandaíra - PB, 20 de Julho de 2022 
JOSÉ ELIZONALDO DOS SANTOS SOUZA - Pregoeiro Oficial 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALGODÃO DE JANDAÍRA 
  
HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00012/2022 
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da 
Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 00012/2022, que objetiva: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES 
LABORATORIAS; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: 
LABORATORIOS CLINICOS E SERVICOS DE IMAGEM LTDA - R$ 70.000,00. 
 
Algodão de Jandaíra - PB, 27 de Julho de 2022 
HUMBERTO DOS SANTOS – Prefeito 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALGODÃO DE JANDAÍRA 
  

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00013/2022 
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da 
Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 00013/2022, que objetiva: Aquisição 
de material médico hospitalar para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do 
Município; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: B.P.D 
SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAL MEDICO, HOSPITALAR E LABORATORIAL 
LTDA - R$ 9.175,95. 

 
Algodão de Jandaíra - PB, 21 de Julho de 2022 
HUMBERTO DOS SANTOS - Prefeito 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALGODÃO DE JANDAÍRA 

  
CONVOCAÇÃO PARA ASSINAR CONTRATO 

PROCESSO: Pregão Presencial nº 00012/2022. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES LABORATORIAS. 
NOTIFICAÇÃO: Convocamos a seguinte empresa para no prazo de 05 (cinco) dias 
consecutivos, considerados da data desta publicação, comparecer junto a Comissão 
Permanente de Licitação objetivando a assinatura do respectivo contrato, sob pena de 
incidência da cominação prevista no Art. 81, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações 
posteriores: Laboratorios Clinicos e Servicos de Imagem Ltda - CNPJ 04.970.813/0001-
65. INFORMAÇÕES: na sede da CPL, Rua Francisco Braga, S/N - Centro - Algodão de 
Jandaíra - PB, no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. Telefone: (083) 
994051912. 

Algodão de Jandaíra - PB, 27 de Julho de 2022 
HUMBERTO DOS SANTOS – Prefeito 

 
 
 
 
 
 
 
 
  

  

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALGODÃO DE JANDAÍRA 

  
HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00013/2022 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da 
Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 00013/2022, que objetiva: Aquisição 
de material médico hospitalar para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do 
Município; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: B.P.D 
SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAL MEDICO, HOSPITALAR E LABORATORIAL 
LTDA - R$ 9.175,95. 

 
Algodão de Jandaíra - PB, 21 de Julho de 2022 
HUMBERTO DOS SANTOS – Prefeito 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALGODÃO DE JANDAÍRA 

  
EXTRATO DE ADITIVO 

OBJETO: REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA EMEF JOSÉ SALVADOR DE BARROS, 
LOCALIZADA NO SITIO MALHADA DE DENTRO NO MUNICÍPIO DE ALGODÃO DE 
JANDAÍRA. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços nº 00001/2021. ADITAMENTO: 
Dar continuidade a execução do objeto contratado. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura 
Municipal de Algodão de Jandaíra e: CT Nº 00106/2021 - Versatta Serviços e Construções 
Eireli - CNPJ: 09.133.042/0001-75 - 2º Aditivo - prorroga o prazo por mais 120 dias. 
ASSINATURA: 25.07.22 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALGODÃO DE JANDAÍRA 

  
EXTRATO DE ADITIVO 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS LABORATORIAIS. FUNDAMENTO LEGAL: 
Dispensa nº DV00008/2022. ADITAMENTO: Ajuste no quantitativo para adequação à 
demanda. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Algodão de Jandaíra e: CT 
Nº 00014/2022 - Nivan Bezerra da Costa Neto - 1º Aditivo - acréscimo de R$ 3.389,10. 
ASSINATURA: 29.07.22 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALGODÃO DE JANDAÍRA 

  
EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: Aquisição de material médico hospitalar para atender as necessidades da 
Secretaria de Saúde do Município. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 
00013/2022. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Algodão de Jandaira: 02.090–
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 02090.10.301.2006.1040 – AQUIS. DE EQUIP. GERAIS 
E DE INFORMATICA P/ UBS'S 4490.52.0000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE FONTE:500, 601. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 
2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Algodão de Jandaíra e: CT Nº 
00098/2022 - 21.07.22 - B.P.D SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAL MEDICO, 
HOSPITALAR E LABORATORIAL LTDA - R$ 9.175,95. 
 

 
 

 

LICITAÇÕES 



INFORME OFICIAL ANO XXV – Nº 0670 – ALGODÃO DE JANDAíRA, 16 A 29 DE JULHO DE 2022 Pág. 4 

 

 
 
 

 

 

 

 
 

AUTORIZAÇÕES 


